2

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2023  № 2775

О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 28.11.2022 № 4191 «Об установлении отсрочки уплаты арендных платежей для субъектов малого и среднего предпринимательства и отмене увеличения арендной платы по договорам аренды земельных участков в 2022 году»
В соответствии со статьями 11 и 65 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 50 Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30 ноября 2005 г. № 40, в целях приведения в соответствие с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 06 сентября 2022 г. № 435 «Об установлении отсрочки уплаты арендных платежей для субъектов малого и среднего предпринимательства  и отмене увеличения арендной платы по договорам аренды земельных участков в 2022 и 2023 годах» администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации города Чебоксары от 28.11.2022 № 4191 «Об установлении отсрочки уплаты арендных платежей для субъектов малого и среднего предпринимательства  и отмене увеличения арендной платы по договорам аренды земельных участков в 2022 году»:

в наименовании слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах»;
дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1. Отменить с 1 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г. увеличение размера арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на размер уровня среднегодового индекса потребительских цен, установленного в прогнозе социально-экономического развития Чувашской Республики на 2023 год.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации –  председателя  Горкомимущества.

Глава администрации города Чебоксары                                       Д.В. Спирин
038-1